
RESOLUCIÓN: 
MMM/nlc 1 456, 

'rof. [ir. MV EL1 MARISCAL 
Secretario G eral 

fac, de Ciencias  Qumics. UNC 

1 

Prof. Dr. GUST.4Y0 	t) 

FC.daC icai;C 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0060949/2016 

VISTO.- 
La 

ISTO:
La propuesta elevada por la Dra. María Gabriela Ortega, en relación al 

dictado del curso de Posgrado de Curricula Fija.: "Productos Naturales como 
Moduladores de Proteínas Relacionadas a Patologías y Agentes Patógenos 
Humanos" como curso de Doctorado de Formación Específica. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el plan de actividades del curso de Posgrado de Currícula 
Fija (Segundo Cuatrimestre): "Productos Naturales como Moduladores de 
Proteínas Relacionadas a Patologías y Agentes Patógenos Humanos" como 
curso de Doctorado de Formación Específica, a dictarse desde el 25 al 29 de 
julio de 2017, teniendo como Directora: Dra, María Gabriela Ortega, 
Colaboradoras: Dras. Mariana A. Peralta, Alejandra Saragusti y Mariana G. 
Vallejo. 
Total de Horas: 30 hs 
Créditos: 1 (uno) 
Estudiante de posgrado y becarios, sin cargo docente de la UNC y de otras 
Instituciones Nacionales: $ 1200 (pesos Un Mil Doscientos) incluye certificado. 
Estudiantes de Doctorado y Becarios doctorales de la FCQ (UNC) y 
Estudiantes de Doctorado de la UNC con cargo docente: sin costo en un todo 
de acuerdo con la Ord. 2/09 HCS. 

Artículo 2°.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A DIECINUEVE 
DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISEIS 


